
Projekt  „Bramborování“ 

Ve školním roce 2016/2017 se žáci tehdy 6.ročníků zapojili do 

projektu „ Bramborování“. Zemědělská a.s. Krucemburk nám 

věnovala vzorky 6 odrůd brambor –  

                    Prima Rosa 

                    Jitka 

                    Monika 

                    Magda 

                    Marianka 

                    Reed Anna 

Žáci obou 6. ročníků se rozdělili do skupin, vybrali odrůdy a připravili 

do krabic, kde nechali brambory narašit. 

 

Počasí na sázení nám moc nepřálo, proto jsme brambory mohli 

nasázet až v polovině května. Během prázdnin několik žáků z 6. B je 

zalévalo, jiné žádné ošetřování během vegetace nebylo možné. V září, 

když začala škola, žáci nyní už 7.ročníků, brambory vypleli a 

okopávali. A potom nastala doba sklizně. 

 



 

 



 

 

Na co jsme se nejvíce těšili?  Která odrůda měla nejvyšší výnos a 

hlavně na vaření z vypěstovaných brambor, které děti moc baví. 



Výsledky: 

Každá skupina vysadila 10 brambor od vybrané odrůdy. Přestože měly 

týmy stejné podmínky, výsledky obou tříd se značně lišily.  

Nejvyšší výnos – odrůda Monika  - tým ze 7.B   Veronika Břízová 

                                                                                      Adam Odvárka 

                                                                                      Nikola Pálková 

                                                                                      Nikol Vařejčková 

2. nejvyšší výnos Marianka – opět tým ze 7.B      Adam Otava 

                                                                                      Barbora Plevová 

                                                                                      Vojtěch Štěrba 

                                                                                      Jiří Šťastný 

                                                                                      Filip Toman                                                                                  

Pořadí podle odrůd: 

1. Monika 

2. Marianka 

3. Prima Rosa 

4. Reed Anna 

5. Jitka 

6. Magda 

Při porovnání obou tříd výrazně vede 7.B. 

Vaření:  

Žáci podle vybraných týmů vařili :  

Americké brambory 

Hranolky se sýrem 

Bramboráky 

Brambůrky  

Bramborovou kaši s vajíčky 



Mini pizzy 

Chipsy 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 



 

 



 

 

 

 

 

 

 



 

 

 



 

 

 

 

Projekt se nám vydařil, děkujeme Zemědělské a.s. Krucemburk za 

poskytnutí odrůd a těšíme se na další. 

Věra Josková, Dana Mastilová Mikanová 


